
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 
CRESS/15ª REGIÃO – AM 

Rua Theomário Pinto da Costa, nº 811, Loja 4 B – Ed. Skye Platinum Office 
Chapada - Manaus/AM - CEP: 69050-055 

Fone:  (092)  3622-1436 – 99191-2942 - 3346-9968 – CNPJ: 04.808.952/0001-97 
                   www.cress-am.org.br     cress-am@cress-am.org.br        

 

 
 

PORTARIA CRESS-AM Nº 0071/2024 

 
Ementa: Homologação de Primeiro Registro 
Profissional, reinscrição, cancelamento e transferência 

 
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 15ª REGIÃO AM, no uso de 
suas prerrogativas legais, 

Considerando as disposições das Resoluções CFESS nº 1. 014 / 2022 e 1 .015 / 2022, que regulamenta 

a inscrição (principal), transferência, cancelamento e reinscrição de  pessoa física e jurídica no 

âmbito dos CRESS e dá outras providências. 

Considerando a reunião ordinária do Conselho Pleno do CRESS/ AM, instância deliberativa dos atos 

administrativos do CRESS AM, realizada no dia 29 de novembro de 2024. 

Considerando a homologações dos requerimentos de inscrição de pessoa física, reinscrição, 

cancelamento e transferências, registrados na ata nº 181/2024. 

RESOLVE: 

Art. 1 º. Homologar as inscrições indicadas no ANEXO I da presente portaria, que foram objeto de 

deliberação do Conselho Pleno em reunião ordinária ocorrida no dia 29 de novembro de  2024. 

Parágrafo único. Foram objeto de deliberação os pedidos de inscrição protocolados entre os dias 16 

de outubro a 16 de novembro de 2024, a presente homologação se refere apenas          aos pedidos que 

foram deferidos após apreciação da Comissão de Registro e Inscrição do CRESS/ AM. 

Art. 2º. Os pedidos de reinscrição, cancelamento e transferência de anuidade que constam no ANEXO 

II da presente Portaria, protocolados entre os dias 16 de outubro a 16 de novembro de 2024, foram 

homologados pelo Conselho Pleno em reunião ordinária realizada no dia 29 de novembro de 2024. No 

anexo II constam apenas aos processos deferidos. 

Art. 3º. Os processos indeferidos pelo Conselho Pleno constam no anexo III desta resolução, devendo 

o setor administrativo do CRESS/AM promover a comunicação dos/as profissionais interessados/as, 

garantido-lhes o contraditório e a ampla defesa, assim como o direito a recurso, na forma e nos prazos 

previstos nas resoluções do conjunto CFESS/CRESS. 

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, devendo ser disponibilizada  no site 

do CRESS/AM. 

 

LAURISANA MARIA BRANCO CAMARGO 

Assistente Social nº 1417 

 Presidente 

Documento assinado eletronicamente por  LAURISANA MARIA BRANCO CAMARGO, PRESIDENTE, PRESIDENCIA, IP de acesso 201.32.162.70,

em 06/12/2024, às 13:15:45, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Folha 1/1

http://www.cress-am.org.br/
mailto:cress-am@cress-am.org.br


CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 

CRESS/15ª REGIÃO-AM  
Rua Theomário Pinto da Costa, nº 811, Loja 4 B – Ed. Skye Platinum Office  

Chapada - Manaus/AM - CEP: 69050-055  
Fone:  (092)  3622-1436 – 99191-2942 - 3346-9968 – CNPJ: 04.808.952/0001-97  

www.cress-am.org.br   cress-am@cress-am.org.br    cofi@cress-am.org.br  

 

   

 

  
ANEXO I 

    

Nº     
DATA DE 

RECEBIMENTO     

NOME     CRESS     

01 16/10/2024 RAFAELA MARIA DA MOTA DIAS 12395 

02 23/10/2024 AKILA DOS SANTOS ASSIS 12396 

03 25/10/2024 VITORIA HENRIQUE SILVA 12424 

04 14/10/2024 THAIS DE SOUZA DA SILVA 12397 

05 27/09/2024 ANA MARIA RODRIGUES RIBEIRO 12398 

06 21/10/2024 YARA MARIA GUIMARAES DE SOUSA 12399 

07 10/09/2024 ANAIR DA SILVA SAMPAIO 12400 

08 25/10/2024 ROBERTA CASTRO BARBOSA 12401 

09 01/11/2024 DIANA TAMILA SOUSA DE ARAUJO 12402 

10 30/10/2024 CLEBSON SILVA AUANARIO 12403 

11 15/10/2024 ELISSANDRA MARQUES RODRIGUES 12404 

12 17/10/2024 MARIA DE NAZARE DOS SANTOS MARQUES 12405 

13 02/07/2024 ZULENE FURTADO DA TRINDADE 12406 

14 08/10/2024 GABRIELLE MATOS COSTA SILVA 12407 

15 11/10/2024 GEYEE PINEDO LOPES 12408 

16 31/10/2024 FRANCISCO LEONAM FERREIRA BATISTA 12409 

17 07/11/2024 MARIA QUEIROZ DE FREITAS 12410 

18 23/10/2024 BRUNA ALEXANDRIA DA SILVA MEDEIROS 12411 

19 07/11/2024 ROSILENE GALUCIO DA SILVA 12412 

20 07/11/2024 THAIS REGINA DA SILVA PASCOAL 12413 

21 13/11/2024 GRACIANE PIANISSOLI OLIVEIRA 12392 

22 11/11/2024 KEYTE PAIVA MENDES 12414 

23 18/11/2024 CELICE UIANA VIEGAS DA MOTA 12415 

24 08/11/2024 MARIA APARECIDA DA SILVA BRAGA 12416 

25 19/11/2024 ELIZANGELA FEITOSA DOS SANTOS 12393 

26 14/08/2024 ALEXIA PATRICIA DE OLIVEIRA 12417 

27 01/11/2024 AFONSO KENISON DA COSTA BATISTA 12418 

28 12/11/2024 ANGELINA RODRIGUES FONSECA 12419 

 

Documento assinado eletronicamente por  LAURISANA MARIA BRANCO CAMARGO, PRESIDENTE, PRESIDENCIA, IP de acesso 201.32.162.70,

em 06/12/2024, às 13:16:18, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Folha 1/1

http://www.cress-am.org.br/
mailto:cress-am@cress-am.org.br


CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 

CRESS/15ª REGIÃO-AM  
Rua Theomário Pinto da Costa, nº 811, Loja 4 B – Ed. Skye Platinum Office  

Chapada - Manaus/AM - CEP: 69050-055  
Fone:  (092)  3622-1436 – 99191-2942 - 3346-9968 – CNPJ: 04.808.952/0001-97  

www.cress-am.org.br   cress-am@cress-am.org.br    cofi@cress-am.org.br  

 

   

 

  
ANEXO II 

 

REINSCRIÇÃO 

    

Nº    
DATA DE 

RECEBIMENTO     
NOME     CRESS     

01 22/10/2024 ANTONIA LUCINA FERREIRA DA SILVA 2207 

02 30/10/2024 CLÁUDIO MÓRIS DIAS 6539 

03 04/11/2024 MARIA ROSANA SANTOS DE OLIVEIRA 11641 

04 13/11/2024 KELLY CRISTIANE CABRAL MORAES 1799 

05 18/11/2024 LAURA JULIA FARIAS MELO 8585 

 

CANCELAMENTOS POR NÃO EXERCICIO 

 

Nº    DATA DE 

RECEBIMENTO     

NOME     CRESS     

1 28/10/2024 EDIANE ROCHA CRUZ 6462 

2 29/10/2024 WILZA WENLUD COSTA MOLETA 1707 

3 30/10/2024 RAILSSA AGUIAR DE ALMEIDA 10203 

4 31/10/2024 FLÁVIA CECÍLIA DE ABREU E MOURA 4136 

5 31/10/2024 IVONETE GOMES CABRAL 10453 

6 31/10/2024 JOESSANIA PAULA DE CARVALHO VIEIRA 10524 

7 31/10/2024 KEYCE MORAES D'AQUINO 6759 

8 04/10/2024 AMANDA KAREN PAULAIN SANTANA 7812 

9 04/11/2024 KAMILA DA SILVA MELO 9617 

10 04/11/2024 RAIMUNDA JOSEFA BARBOSA CAVALCANTE CANTUARIA 10784 

11 06/11/2024 ANDRÉIA NUNES DA SILVA 5821 

12 06/11/2024 LARISSA ANDRADE DE SOUZA 6144 

13 07/11/2024 JUCICLÉIA DOS SANTOS LIMA 1860 

14 08/11/2024 BÁRBARA GLEICE SAID CRUZ 10598 

15 07/11/2024 ROSSI REJANE VALENTE DE OLIVEIRA 8536 

16 01/11/2019 ISABELLE DE CAVALHO ALEXANDRE 4197 

17 08/11/2024 ÁLIDA REGINA BEZERRA RODRIGUES 2560 

18 11/11/2024 HINDIANARA DA CRUZ FRANÇA BATISTA 8798 

19 11/11/2024 MARINETE BEZERRA DE FRANÇA 7200 

Folha 1/2

http://www.cress-am.org.br/
mailto:cress-am@cress-am.org.br


CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 

CRESS/15ª REGIÃO-AM  
Rua Theomário Pinto da Costa, nº 811, Loja 4 B – Ed. Skye Platinum Office  

Chapada - Manaus/AM - CEP: 69050-055  
Fone:  (092)  3622-1436 – 99191-2942 - 3346-9968 – CNPJ: 04.808.952/0001-97  

www.cress-am.org.br   cress-am@cress-am.org.br    cofi@cress-am.org.br  

 

   

 

20 11/11/2024 NAZIANE SIQUEIRA NEVES 4483 

21 12/11/2024 ALDALIZA ALENCAR DA SILVA 6435 

22 12/11/2024 THAISA NUNES TRINDADE 11609 

23 12/11/2024 LILIAN AUZIER DE SOUZA 8793 

24 29/04/2024 DEBORA DE SOUZA BONATES 5258 

25 09/01/2021 MARJORIE FABRINE CORDEIRO SARMENTO 10393 

26 13/11/2024 TERESA CLARA DO SOCORRO SANTOS 1561 

27 18/11/2024 TATYANE TATY MARQUES DE LIMA 3634 

28 18/11/2024 SARAH MENEZES PIMENTEL 1601 

29 23/10/2024 BRUNA RAIANE ABREU DE LIMA 11361 

30 18/11/2024 AMAZONA AVELINO MOURA 5418 

31 19/11/2024 CAMILA CARLA MARINHO MARTINS 5269 

32 21/11/2024 MARLETE AIMANES DA SILVA 3504 

33 15/11/024 SIMONE CORREIA DE ARAÚJO 4090 

34 21/11/2024 DEIZE DA SILVA DOS SANTOS 8233 

35 22/11/2024 KELLY PATRICIA BEZERRA DE LIMA 9432 

36 22/11/2024 DIANE VERAS DORGAM 8672 

37 22/11/2024 IRENILDE DA SILVA CARVALHO 10334 

38 24/11/2024 MAGDA LÚCIA FERNANDES RIBAS 1701 

39 21/11/2024 DEYNA SAHDO MACIEL DE CARVALHO 5226 

40 26/11/2024 ALINE DA SILVA GUIMARÃES 12107 

41 27/11/2024 RAYLENE PEDROSA BRUNO 12042 

 

 

CANCELAMENTO POR TRANSFERENCIA 

      

 

Nº    DATA DE 

RECEBIMENTO     

NOME CRESS     

01 15/11/2024 WELMA GONÇALVES VIANA 8744 

 

Documento assinado eletronicamente por  LAURISANA MARIA BRANCO CAMARGO, PRESIDENTE, PRESIDENCIA, IP de acesso 201.32.162.70,

em 06/12/2024, às 13:21:11, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Folha 2/2

http://www.cress-am.org.br/
mailto:cress-am@cress-am.org.br


CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 

CRESS/15ª REGIÃO-AM  
Rua Theomário Pinto da Costa, nº 811, Loja 4 B – Ed. Skye Platinum Office  

Chapada - Manaus/AM - CEP: 69050-055  
Fone:  (092)  3622-1436 – 99191-2942 - 3346-9968 – CNPJ: 04.808.952/0001-97  

www.cress-am.org.br   cress-am@cress-am.org.br    cofi@cress-am.org.br  

 

   

 

  
 

ANEXO III 

 
 

Nº    DATA DE 

RECEBIMENTO     

NOME     CRESS     

01 07/11/2024 ADRIANA NOGUEIRA LOPES 6710 

02 08/11/2024 TAYNA CAROLINA BICHARA SANDOVAL 10530 

 

Documento assinado eletronicamente por  LAURISANA MARIA BRANCO CAMARGO, PRESIDENTE, PRESIDENCIA, IP de acesso 201.32.162.70,

em 06/12/2024, às 13:16:31, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Folha 1/1

http://www.cress-am.org.br/
mailto:cress-am@cress-am.org.br

